
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  З А Л Е С О В С К О Г О  Р А Й О Н А  А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 .10.2018 №  653
с. Залесово

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помеще­
ния для собственников жилых 
помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управ­

ления многоквартирным домом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 155,ст. 156,157 Жилищного кодекса РФ, принимая во 
внимание приказ Министерства строительства и жилищно- коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 №213/пр « Об утверждении 
Методических рекомендаций по установлению платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по 
установлению порядка определения предельных индексов изменения размера 
такой платы»,

1. Установить на территории муниципального образования Залесовский 
район Алтайского края размер платы за содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом согласно 
приложению.

2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления 
действует пять лет.

3. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений, которые приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, ежегодно индексируется исходя 
из индекса роста потребительских цен за предшествующий год.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Администрации Залесовского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Администрации 
района Леймана В.]

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Залесовского райо? А.В. Пластеев



Приложение 
к постановлению Администрации 

Залесов9кого района Алтайского края 
От 03.10.2018 № 653

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах
на территории Залесовского района.__________________

№
п/п

Тип благоустройства 
многоквартирного дома

Единица
измерения

этажность
Не более 3 этажей

1 Многоквартирные дома с 
централизованным отоплением, 
холодным водоснабжением, 
электроснабжением, без 
горячего водоснабжения, 
лифтов, мусоропроводов и 
водоотведения

Рублей за 1 
кв. м общей 

площади

10,22


